
Città di Veroli
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 5 - Programmazione e bilancio - Gestione economica
e giuridica del personale - Economato e Provveditorato
Gestione entrate e tributi - Servizi al contribuente SUAP,

Polizia Amministrativa - Vicesegreteria

Responsabile: d.ssa Anna Caliciotti

N. 125
del Registro Particolare

Il giorno 23/08/2024 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 936
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: AVVISO RELATIVO A UNA PROCEDURA
COMPARATIVA PER LA COSTITUZIONE DI UN
RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO
PIENO E DETERMINATO DELLA DURATA DI 3 ANNI
MEDIANTE CONTRATTO EX ART. 110 DEL D.LGS.
267/2000, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE,
EVENTUALMENTE RINNOVABILE E COMUNQUE
PER UN TEMPO NON SUPERIORE AI CINQUE ANNI
EX ART. 19 DEL D. LGS. N. 165/2001. PRESA D’ATTO
DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE TECNICA.
AMMISSIONI ED ESCLUSIONI.

Data: 23/08/2024



VISTO il vigente Regolamento Procedure Concorsuali e selettive del Comune di Veroli,
come approvato con delibera di G.C. n.83 del 15.07.2021;

VISTA LA Delibera di Giunta Comunale n. 161 del 10/12/2020, di approvazione della
appendice sul regolamento uffici e servizi per lo svolgimento delle selezioni a tempo
determinato ex art. 110, comma 1, TUEL,

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, «Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche».

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le
modalità di svolgimento dei concorsi pubblici e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. n. 8 del 25/01/2024 con la quale è stata

approvata la sottosezione 3.3 del PIAO relativa alla programmazione del fabbisogno del

personale 2024/2026 (di seguito P.I.A.O.) e successive modificazioni ed integrazioni.

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 82 del 06/08/2024 avente ad oggetto ATTO
DI INDIRIZZO RELATIVO A UNA PROCEDURA COMPARATIVA PER LA COSTITUZIONE DI UN
RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DELLA DURATA DI ANNI 3
MEDIANTE CONTRATTO EX ART. 110,COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000, PER IL CONFERIMENTO DI
INCARICO DI COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE E
COMUNQUE PER UN TEMPO NON SUPERIORE AI CINQUE ANNI EX ART. 19 DEL D. LGS. N. 165/2001.

Vista la determina n. 113/871 del 07/08/2024 con la quale veniva pubblicato l’avviso per
procedere alla copertura del posto di Comandante della Polizia Locale mediante procedura
comparativa per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato
della durata di anni 3 (tre),

Visto l’avviso allegato alla determina 113/871 del 07/08/2024, con la quale venivano indicati i
requisiti di ammissione alla procedura selettiva.

Considerato che il suddetto avviso veniva pubblicato sul portate istituzionale dell’Ente, nella
sezione – Amministrazione Trasparente- Sottosezione Bandi e Concorsi, nonché sull’Albo Pretorio,
nonché per 15 giorni sul Portale del Reclutamento “InPa”.

Considerato che le domande di partecipazione potevano essere inviate entro e non oltre
le ore 23:59 del giorno 22/08/2024

Vista la determina n. 124/933 di nomina della Commissione tecnica per la verifica della domande,
nelle persone dei seguenti componenti:

- Dott. Mauro Ranelli - Funzionario Responsabile Ufficio Cultura e Servizi Demografici –
Presidente;

- Dott.ssa Anna Caliciotti – Funzionario Responsabile Ufficio Finanziario–
Componente.

- Dott.ssa Irene Viola – Funzionario Settore Finanziario – Componente;



- Dott. Simone Cestra - Segretario della Commissione

Considerato che nei termini sono pervenute n. 3 domande e più precisamente:
1) 08/08/2024 ore 11:21- codice domanda P6ARQXUGWX– ;
2) 12/08/2024 ore 23:58- codice domanda VZHZWA29HQ– ;
3) 21/08/2024 ore 17:19 – codice domanda KYKY8RE5Q3 – ;

Visto il Verbale n. 1 del 23/08/2024, avente ad oggetto, “Verifica dei requisiti richiesti
nell’avviso delle domande di partecipazione. -Ammessi ed esclusi al colloquio con il
Sindaco- con il quale la Commissione Tecnica dopo aver valutato attentamente le
domande ed i relativi curricula dei partecipanti, la regolarità della presentazione della
domanda di partecipazione ed il possesso dei requisiti di studio e di servizio per ricoprire il
posto di Comandante della Polizia Locale del Comune di Veroli stabilisce di ammettere al
colloquio con il Sindaco i seguenti partecipanti:

- Codice domanda P6ARQXUGWX

- Codice domanda KYKY8RE5Q3

E di escludere il candidato:

Codice domanda VZHZWA29HQ–
per le seguenti motivazioni “Il suddetto partecipante, dall’esame del C.V. e dalle
dichiarazioni rese NON integra i requisiti richiesti nell’avviso IN PARTICOLARE
non risulta avere maturato i TRE ANNI DI PREGRESSA ESPERIENZA COME
COMANDANTE DI P.L. previsti al punto 2) dei requisiti di partecipazione dell’avviso
pubblico. Lo stesso, inoltre, alla data odierna, NON risulta avere LAUREA IN
GIURISPRUDENZA , per cui il suddetto partecipante viene ESCLUSO dalla selezione
della presente procedura comparativa. “

VERIFICATO il rispetto del procedimento ai sensi della vigente normativa legislativa e
regolamentare.

RITENUTO pertanto, di dover recepire le operazioni eseguite dalla Commissione Tecnica .

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 18/12/2023 di approvazione della nota di
aggiornamento al DUP 2024/2026 .

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 18/07/2024 di approvazione del DUP
2025/2027



VISTA la delibera di C.C. n. 02 del 28/03/2024 avente ad oggetto: “Approvazione dello
schema di Rendiconto della gestione 2023 ed approvazione della relazione illustrativa
della Giunta Comunale al Rendiconto della gestione 2023 con nota integrativa”.

VISTA la delibera di G.C. n. 16 del 29/02/2024 avente ad oggetto: “ Approvazione del
Piano della Performance ed il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024 –
2026”

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 18/07/2024 di conferimento, alla sottoscritta,
dell’incarico di Elevata Qualificazione e Responsabile del Settore 5/AB Programmazione e
Bilancio – Gestione economica e giuridica del personale – Economato e Provveditorato –
Gestione entrate e tributi – Servizi al contribuente SUAP, Polizia Amministrativa –
Vicesegreteria e le funzioni di cui all’art. 107, del TUEL – D.Lgs. 267/2000.

RITENUTO di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente
atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche potenziale, sulla base
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della
trasparenza di cui:

- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;

- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

VISTO il T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO dei verbali della Commissione Tecnica inerente l’ AVVISO
RELATIVO A UNA PROCEDURA COMPARATIVA, mediante curriculum e colloquio PER LA
COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO PIENO E

DETERMINATO DELLA DURATA DI ANNI TRE MEDIANTE CONTRATTO EX ART. 110
DEL D.LGS. 267/2000, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COMANDANTE DELLA

POLIZIA LOCALE EVENTUALMENTE RINNOVABILE E COMUNQUE PER UN
TEMPO NON SUPERIORE AI CINQUE ANNI EX ART. 19 DEL D. LGS. N. 165/2001,
e segnatamente:

- VERBALE N. 1 del 23/08/2024 avente ad oggetto, “Verifica dei requisiti richiesti
nell’avviso delle domande di partecipazione. -Ammessi ed esclusi al colloquio
con il Sindaco-

2. DI APPROVARE, pertanto, il Verbale n. 1 della Commissione Tecnica e per l’effetto di
stabilire:



- Ammettere al colloquio con il Sindaco i seguenti candidati :

codice domanda P6ARQXUGWX

codice domanda KYKY8RE5Q3

- Escludere dal colloquio con il Sindaco i seguenti candidati :

codice domanda VZHZWA29HQ, per la seguente motivazione ““Il suddetto
partecipante, dall’esame del C.V. e dalle dichiarazioni rese NON
integra i requisiti richiesti nell’avviso IN PARTICOLARE non risulta
avere maturato i TRE ANNI DI PREGRESSA ESPERIENZA COME
COMANDANTE DI P.L. previsti al punto 2) dei requisiti di
partecipazione dell’avviso pubblico. Lo stesso, inoltre, alla data
odierna, NON risulta avere LAUREA IN GIURISPRUDENZA o TITOLO
EQUIPOLLENTE , per cui il suddetto partecipante viene ESCLUSO
dalla selezione della presente procedura comparativa.”

3) DI STABILIRE , che con apposita pec i candidati ammessi saranno invitati a sostenere
il colloquio con il sindaco o suo delegato. In caso di assenza, senza giustificato motivo,

al colloquio la stessa equivarrà a rinuncia della selezione.

4) DI PUBBLICARE la presente determina e sul sito istituzionale del Comune di Veroli,
Sez. Amministrazione Trasparente – sottosezione bandi di concorso- e sul portale
“InPa”.

5) DI COMUNICARE a mezzo pec, la presente determina al candidato escluso avente
codice domanda VZHZWA29HQ

6) DI DARE ATTO che l’onere finanziario conseguente all’assunzione in oggetto trova
copertura sugli appositi capitoli inerenti le retribuzioni del personale dipendente del
Bilancio di Previsione 2024/2026

7) DI DARE ATTO CHE l’ Amministrazione si riserva la facoltà di non completare la

presente procedura o di recedere in qualsiasi momento dalla predetta procedura.
8) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR

Lazio entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione della presente determina nell’Albo
Pretorio Comunale.

9) DI DARE ATTO, di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato
con il presente atto, in condizioni di incompatibilità o di conflitto di interesse, neanche
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della
corruzione e di garanzia della trasparenza di cui:

- all’Art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

- all’Art. 1 comma 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;

- all’Art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

Il Responsabile del Procedimento

f.to d.ssa Anna Caliciotti





Comune di Veroli

DETERMINAZIONE SETTORE Settore 5 - Programmazione e bilancio - Gestione

economica e giuridica del personale - Economato e Provveditorato Gestione entrate e

tributi - Servizi al contribuente SUAP, Polizia Amministrativa - Vicesegreteria

N° Registro Particolare: 23/08/2024

N° Registro Generale: 936

Data adozione: 23/08/2024

Oggetto: AVVISO RELATIVO A UNA PROCEDURA COMPARATIVA PER LA

COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO PIENO E

DETERMINATO DELLA DURATA DI 3 ANNI MEDIANTE CONTRATTO EX ART. 110

DEL D.LGS. 267/2000, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COMANDANTE

DELLA POLIZIA LOCALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE E COMUNQUE PER

UN TEMPO NON SUPERIORE AI CINQUE ANNI EX ART. 19 DEL D. LGS. N.

165/2001. PRESA D’ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE TECNICA.

AMMISSIONI ED ESCLUSIONI.



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 23/08/2024

Il Responsabile del Servizio

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	posizionefirma_1



